
Dodatek č. 8 smlouvy 2005/0532 (č. dodavatele S-0921/05)

DODATEK Č. 8 SMLOUVY 2005/0532 (č. dodavatele S-0921/05)

smlouvy o servisu kogeneračních jednotek MOTORGAS na ČOV Plzeň ze dne 28. 11. 2005.

Smluvní strany:
1. MOTORGAS, s.r.o.,

se sídlem: Oderská 333, 196 00 Praha 9 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským 
IČO:47118482 
DIČ:CZ47118482
zastoupená: ........... ..........., jednatelem  společnosti 
(dále jen zhotovitel)

a

soudem v Praze oddíl C, vl. 12613

Zoorjof3V

VP00297719 
í. j.. pl: dz:
2017/17749 2x6 21.11.2017 14:46:03
VCOV

2 . VODÁRNA PLZEŇ a.s.,
se sídlem: Malostranská 2, č.p. 143, 317 68 Plzeň v
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka c. 574,
IČO : 25205625
DIČ: CZ25205625 , ,
Zastoupená na základě plné moci ....................... ..................., generálním ředitelem
(dále jen objednatel)

se dohodly na tom to  dodatku smlouvy:

1. O navýšení stávajících sazeb za servis kogeneračních jednotek od 1.1. 2018 a to  ve výši:

KGJ 1,2,3 (typ TBG 470)
• 0,19 Kč za 1 kWh

•  76,50 Kč za 1 mth

KGJ 4 (typ MGV 700)
•  0,17 Kč za 1 kWh

•  93,60 Kč za 1 mth

2. Přílohy dodatku: __ „
a. Politika integrovaného systému řízení společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.
b. Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích a při pohybu v objektech 

provozovaných společností VODÁRNA PLZEŇ a.s

c. Rizika č. 41 a 47

Datum: Q p  / ) / ? Datum: 2 1 -11- 2017

1/1



VODÁRNA PLZEŇ VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Malostranská 2, 317 68 Plzeň 

IC: 252 056 25

POLITIKA IN TE G R O V A N É H O  SYSTÉM U Ř ÍZEN Í 

SPOLEČNOSTI V O D Á R N A  PLZEŇ a.s.

Společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. je dlouholetým provozovatelem vodohospodářské infrastruktury 
v Plzeňském kraji. Pro naše zákazníky zajišťujeme zejména: 

o výrobu a rozvod pitné vody 
o odváděni a čištění odpadních vod
o zákaznickou podporu při uzavírání smluv o dodávkách pitných a odvádění odpadních vod 
o vodoměrná a odečtová služba

Odpovědným přístupem a prostřednictvím této politiky, která je závazná nejen pro naše zaměstnance, 
ale i pro naše dodavatele, chceme udržovat a zlepšovat zavedený systém řízení, a to ve všech jeho 
složkách, kterými jsou:

o kvalita poskytovaných služeb (ČSN EN ISO 9001) 
o ochrana životního prostřed! (ČSN EN ISO 14001)
o zajištěni bezpečnosti práce a ochrany zdraví na pracovištích (ČSN OHSAS 18001) 
o hospodaření s energiemi (ČSN EN ISO 50001)

Společnost se zavazuje být v souladu s příslušnými právními a ostatními požadavky, je si vědoma svých 
povinnosti a odpovědnosti z nich plynoucích.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI KVALITY
Společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. chce veškeré nabízené služby poskytovat na takové úrovni, aby 
v optimální míře uspokojila potřeby a požadavky svých zákazníků. Tyto požadavky realizujeme nejen s 
využitím odborných znalosti a zkušeností zaměstnanců společnosti, ale i poznatků získaných 
prostřednictvím zpětné vazby od našich zákazníků.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCŮ 
NejcennějšSm majetkem společnosti je lidský potenciál. Společnost si váži tohoto bohatství a klade velký 
důraz na ochranu zdrav! zaměstnanců při práci, vytvářeni bezpečného pracovního prostředí a osvětu v 
rámci prevence vzniku pracovních úrazů. Preferujeme Investice na pořízeni a obnovu technologií a 
vodárenských zařízení, které snižují riziko ohroženi bezpečnosti a zdrav! našich pracovníků a zároveň 
mají šetrný dopad na životní prostředí.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

Svým odpovědným přístupem se snažíme eliminovat dopady naší činnosti na jednotlivé složky životního 
prostředí, předcházíme vzniku ekologických havárii, podporujeme znovuvyužltí odpadů vznikajících 
v důsledku našeho působení. Touto politikou se zavazujeme provozovat technická zařízení a realizovat 
procesy tak, abychom účinně využívali všechny druhy energii, soustavně snižovali energetickou 
náročnost provozovaných zařízení a vyhledávali potenciál pro úsporu využívaných energií.

V Plzni: 30. června 2016
.................................. 

generální ředitel společnosti 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.



Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích 
a při pohybu v objektech provozovaných společností VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Tento dokument je určen právnickým nebo fyzickým osobám, které převzaly staveniště /pracoviště za účelem 

realizování smluvního vztahu nebo se pohybují v areálech společnosti z jiného důvodu (např. exkurze, kontrolní 

činnost orgánů státní správy, prohlídky v rámci nabídkových řízení apod.)-
Cílem těchto pokynů je poskytnout těmto osobám dostatečné informace k zajištění jejich bezpečnosti. 1 yto osoby 

budou nadále pro potřeby tohoto dokumentu označovány jako „zhotovitel .

.  Při výkonu sjednaných činností je zhotovitel povinen dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví a postupovat tak, aby svým chováním neohrozil zdraví a bezpečnost sve ani 

osob vyskytujících se s ním společně na pracovišti.
• Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, případně subdodavatelé, budou dodržovat všechny právní i 

ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (= předpisy na ochranu života a zdraví, 

předpisy hygienické a protiepidemické, technické předpisy, technické dokumenty a technické normy, stavební 

předpisy, dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně a předpisy o zacházení s hořlavinami a chemickými 

látkami) ve. instrukcí poskytnutých kontaktní osobou společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

.  Zhotovitel je povinen vybavit převzaté pracoviště (staveniště) v souladu s ustanovením zákona č.309/2006 

Sb. ve znění pozdějších předpis a NV č.591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

• Dojde-li k souběhu dvou a více zhotovitelů na jednom pracovišti, jsou tyto subjekty povinny:
o identifikovat rizika z jimi prováděných činností a následně provést vzájemné písemné seznámení

s nimi
o uzavřít dohodu o koordinaci v oblasti BOZP ve smyslu §101 odst.3 zákoníku práce. Zhotovitel 

pověřený koordinací BOZP musí mít na zřeteli, že dohoda je platná po celou dobu trvám díla tzn. az 

do okamžiku předání staveniště zpět společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

.  Splňuje-li předmět díla náležitosti z.309/2006 Sb. v platném znění a zadavatel předmětu díla stanoví 

koordinátora stavby, pak povinnosti uvedené v čl.4) těchto pokynů s pólu s dalšími, legislativně stanovenými,

přebírá koordinátor.
.  Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky splňujícími 

požadavky z. 262/2006 Sb. a NV 495/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu odpovídajícímu 

prováděným Činnostem, dále pak vhodným nářadím a technickým vybavením nutným pro realizaci předmětu 

plnění. Zhotovitel kontroluje jejich používání.
.  Zhotovitel se zavazuje, že jím používané technické vybavení bude schopné bezpečného provozu a bude 

odpovídat požadavkům zejm. §4 z.309/2006 Sb., NV 378/2001 Sb. a V.48/1982 Sb. vždy v platném znění.

.  Zhotovitel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu díla budou prováděny výhradně zaměstnanci zdravotně 

a odborně způsobilými. Zdravotní způsobilost a doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o odborné 

způsobilosti, jc zhotovitel povinen doložit objednateli na vyžádání.

.  Zhotovitel odpovídá za dodržování zásad PO svými zaměstnanci a vybavení věcnými prostředky PO na 

předaném pracovišti, nejsou-li zmíněné prostředky součástí předaného pracoviště. Zhotovitel dále odpovídá 

za protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací dle smluvního vztahu sjednaného se společnosti

VODÁRNA PLZEŇ a.s..



• Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu.

• Zhotovitel sc zavazuje zajistit skladování hořlavých kapalin na pracovišti v souladu s ČSN 65 62 01 a 

skladování ropných látek v souladu s ČSN 75 34 J 5.

• Každý úraz zaměstnanců zhotovitele, ke kterému dojde na předaném staveništi nebo v objektech společnosti 

VODÁRNA PLZEŇ a.s., je tento povinen neprodlenně oznámit zástupci společnosti a spolupracovat při 

šetření okolností vzniku úrazu.

Obecné pokyny pro zajištění BOZP při pohybu v objektech a areálech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. (viz §101 

odst.5z.262/2006Sb.)

• Zhotovitel je povinen respektovat bezpečnostní a dopravní značení v objektech a areálech společnosti 

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

• Svářečské práce prováděné v místech se zvýšeným požárním nebezpečím a nebezpečím výbuchu je zhotovitel 

povinen provádět pouze na základě písemného pověření ke svařování vydaného zástupcem společnosti 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. a v souladu s vyhláškou 87/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 

zodpovídá za to, že požární dohled při (po) svařování bude vykonáván osobou ktomu předem určenou 

{zpravidla z řad jeho vlastních zaměstnanců) s písemně stanovenými právy a povinnostmi při tomto dohledu. 

Požární dohled je vykonáván v průběhu svařování nepřetržitě. Při přerušení svařování nebo po jeho skončení 

se požární dohled vykonává v intervalech stanovených zvláštními požárně bezpečnostními opatřeními 

stanovených v příkazu ke svařování. Nejkratší doba požárního dohledu po skončení svařování je 8 hodin.

• Při pohybu v blízkosti otevřených vodních nádrží je nutno dbát zvýšené opatrnosti a nevyžaduje-li to charakter 
prováděných prací nepřibližovat se k jejich okrajům.

• Práce v podzemních prostorách případně sestup do nich jsou spojeny zejména se zvýšeným rizikem pádu do 

hloubky nebo výskytem nebezpečných plynů. Zhotovitel je povinen před vstupem do nich provést detekci 
výskytu nebezpečných plynů.

• Na pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zakázáno vnášet a používat soukromé elektrické 

spotřebiče (radiopřijímače, vařiče, topné spirály atd.)

• Bez dohody se zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zhotoviteli zakázáno používat na 

pracovištích technická a technologická zařízení příp. elektrospotřebiče, jejichž majitelem popř. 

provozovatelem je společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s.

• Pokud zástupce společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. umožní zhotoviteli použít některé ze zařízení vč. 

technologických, je zhotovitel povinen používat tato zařízení pouze v souladu s návodem k obsluze případně 

s udělenými pokyny a s vědomím zástupce společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

• Při zjištění závady na poskytnutých zařízeních vč. elektrických (např. poškození prodlužovaní šňůry, přívodu; 

odstranění ochranného krytu atd.) je zhotovitel povinen neprodlenně informovat zástupce společnosti 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.

• Zhotovitel nesmí v průběhu realizace předmětu smlouvy ponechávat žádné přístroje, stroje popř. nástroje bez 

dohledu nebo dozoru, pokud mohou tyto ohrozit zdraví případně bezpečnost zaměstnanců společnosti 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.

• Na pracovištích společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zakázáno požívat alkoholické nápoje a jiné návykové 

látky, rovněž je zakázáno pod vlivem těchto látek na pracoviště vstupovat.



Ve všech objektech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. platí zákaz kouření s výjimkou prostor ke kouření 

vyhrazených.
Každé pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je vybaveno prostředky pro poskytnutí 1. pomoci a 

hasícími přístroji (připadne hydranty), které je zhotovitel v případě potřeby oprávněn použít.

Pracoviště jsou vybavena pokyny (Požární poplachová směrnice) pro případ vzniku požáru či jiné mimořádné 

situace. Prostředky hasební techniky umístěné na pracovištích jsou pravidelně kontrolovány, čímž je zajištěna 

jejich funkčnost.
Únikové cesty v objektech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. jsou značené a je nutno zachovávat jejich 

průchodnost po ceiou dobu prováděni prací.

Veškeré uzávěry energií jsou viditelně a čitelně označené

Plynové hospodářství provozu ČOV PM, Jateční 40, Plzeň je z. hlediska NV 406/2004 Sb. zařazeno mezi 

pracoviště s nebezpečím výbuchu (plynové hospodářství). Při práci na těchto pracovištích nebo v jejich 

blízkosti je zapotřebí dbát z.výšenélio rizika výbuchu a nepoužívat otevřeny oheň, jiskřivé naradí, obuv 

s kovovými prvky v podrážce. Zhotovitel práce zahájí až na základě kontaktní osobou společnosti 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. vydaného příkazu.
Bezpečnostní pokyny pro případ, že zhotovitel bude provádět práce na elektrickém zařízení (např. montáž, 

revize, údržba, měření) Jsou uvedeny v samostatném dokumentu (El. zařízení - pokyny zhotoviteli) předaném 

v rámci předání staveniště kontatkní osobou společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Při při jízdě v areálech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zhotovitel povinen dodržovat zásady plynoucí 

ze z. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, nepřekračovat maximální povolenou rychlost v 

areálech společnosti (20 km/hod).
Zhotovitel nesmí vstupovat do zakázaných prostor (označeno zákazovou značkou „Nepovolaným vstup 

zakázán“) a nesmí se pohybovat mimo vymezený prostor (kontaktní osobou VP a.s. případně „Protokolem o

předání staveniště“).
Zhotovitel je povinen parkovat, případně vykládku a nakládku materiálu provádět pouze na vyznačených 

nebo zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. k tomu určených místech tak, aby nebyla omezena a 

ohrožena bezpečnost a plynulost dalšího provozu v areálu

Pěší chůze je povolena výhradně po levé straně komunikace, ncjsou-li v areálu zřízeny chodníky 

Při pohybu v objektech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. v nichž probíhá manipulace se zdvihacími 

zařízeními, je zhotoviteli zakázáno vstupovat do dráhy zdvihadla a zdržovat se v blízkosti přepravovaného 

břemene. Je nutno dbát pokynů osoby obsluhující zdvihací zařízení



Provoz: Pracoviště VODÁRNA PLZEŇ a.s
s . .  413oř.c.

Hodnocený objekt:

Č O V  Plzeň
‘ s c h y b k o v é  k o m o r y  ‘ la p á k y  p ís k u  v č . s t r o jo v n y  ‘ č e s lo v n a  

‘ u s a z o v a c í n á d r ž e , Č S  p r im á r n íh o  k a lu  ‘ d m y c h a d la  

‘ a k t iv a č n í  a  d o s a z o v a c í n á d r ž e  ‘ k a lo v é  s i lo  ‘ b io m o to r y  

‘ s t r o jo v n a  v y h n ív a c íc h  n á d r ž í  ‘ o d s ř e d iv k y  ‘ k a lo l is y

Identifikovanými riziky 
ohrožená skupina:

zaměstnanci

Subsystém

Vyhodnocení závažnosti 
rizika Bezpečnostní opatření

P N R

pád do hloubky při nastupování, setupování nebo 
/ýstupu

2 2 4
opatrnost, přidržování se příčli, venkovních madel (jsou-li k 
ispozici) při nástupu a výstupu
vhodná pracovní obuv ‘očištěni obuvi 
řed vstupem na žebřík (zbavení nánosů bahna apod)

vertikální komunikace - 
žebřik (nástup, výstup, 
sestup)

pád, uklouznuti na stupadle; 3 2 6 vizuální konrola stavu stupadel před sestupem
použití náhradního žebříku v případě, že stupadla šachty jsou
nevyhovující nebo chybí
jištěni pracovníka při sestupu do hloubky > než 5 m (bez 
nezipodest neb odpočívadel)
sestup čelem k žebříku (stupadlům), neustálé přidržováni se 
sběrna rukama)
neseskakovat ze žebříku na dno šachty

poklopy zraněni rukou při otevírání, zavíráni a manipulaci 
s poklopy (kryty, mřížemi aj.) *pád poklopu 
krytu, mříže aj.) na zaměstnance při otevírání 
šachty,

* poranění pracovníka padajícím poklopem do 
šachty;
* zakopnuti o poklop (kryt, mříž), uklouznutí;

2 2 4 použiti vhodných nástrojů k otevírání poklopů,
při hmotnosti poklopu nad 50 kg provádět manipulaci 2
íaměslnanci;
nepoužívat vlhkých rukavic; 
zajištěni poklopu proti zpětnému rázu (pokud hrozi) 
po otevřeni uložit poklop min 1 m od vstupního otvoru šachty

vhodné místo uloženi poklopu, úprava pracoviště;

výskyt nebezpečných plynů * udušeni zaměstnnace, výbuch plynů; 3 4 12 použiti detekčních přístrojů (před vstupem do šachty

* odvětrávání prostoru (větrání po celou dobu);
* přítomnost zajišťujících zaměstnanců na povrchu (poskytnutí 
prvni pomoci, záchranné prostředky);
* zákaz kouřeni, vstupu s otevřeným ohněm;
* při nevolnosti, náhlé změně podmínek ihned opustit 
pracoviště;

šachta * naražení, uder o okraje příliš malého prulezného 
vstupního otvoru;

3 3 9 * průlezný otvor min.6Q x 60

náhlé vniknuti vody do 
podzemních prostor

‘utonutí 2 3 6 * sledovat klimatické podmínky, nevstupovat při dlounotrvajicih 
vydatných deštích *při zazamenání hluku 
signalizujícího blížici se přival vody ihned opustit prostory

předmět nevhodně uložený 
na okraji šachty, 
nedostatečně zajištěný na 
spouštěcím zařízení

* pád nástroje, nářadí do šachty ohroženi 
pracovníka v podzemním prostoru připadne 
sestupujícího do šachty

3 3 9 * předměty neumisťovat u volného okraje šachty při 
spouštěni břemen do šachty vyloučit přítomnost pracovníka 
pod břemenem *Pr0 spuštění 
břemen použit mechanická zdvíhací zařízení

výskyt zdrojů infekce 
(biologické organismy, 
odpadky)

* nebezpečí infekce; 3 3 9 * dodržování hygienických zásad, nejíst nepit, nekount při práci 
*po ukončení práce provést důkladné umytí rukou, pokud není 
objekt vybaven tekoucí vodou použít dezinfekční prostředky

* použití osobních ochranných pracovních pomůcek;
* lékárnička k dispozici, každé poraněni ošetřit,
"očkováni proti hepatitidě

el. zařízeni pod napětím
‘zásah el. proudem 2 3 6

‘obsluha el ovladačů nesmi být provedena mokrou nikou, v 
mokrém oděvu a obuvi ‘opravy a údržba 
pouze pověřená osoba s kvalifikací

podlahy.schodiště, 
komunikace, pochozi rošty, 
lávky apod. pád, zakopnuti, uklouznuti 2 2 4

‘používání pracovní obuvi úklid 
pracovišť ‘odstraňováni 
mastných skvrn ‘ osobni opatrnost 
‘přidržováni se zábradlí při chůzi ze schodů

pád do přítokového žlabu, 
prostoru česlí, nádrží

mechanická poranění, utonutí 2 5 10

‘ohrazeni rizikových prostor zábradlím, zábranou 
‘opatrnost v 
nechráněných prostorách dodržovat horizont, bezpečnostní 
odstup 1.5 m od kraje vodní hladiny (v opačném případě OOPP 
proti pádu) ‘ pozor -hustota vody v 
aktivačních nádržích neumožňuje plaváni

strojní vybaveni (stroje, 
Čerpadla, strojní česle, 
dopravníky, lisy shrabků. 
dmychadla, separátory, 
kalolisy, pojezdové mosty)

zachyceni - mechanická poranění 2 4 8

‘dodržováni bezpečného odstupu od strojů neprovádět 
čištěni a údržbu v zapnutém stavu ‘zákaz demontáže 
krytQ ‘vědomi, že spuštěni stroje 
není závislé na vůli obsluhy (automat)

turbodmychadla, biomolory hluk 3 3 9
‘při dlouhodobém pobytu používat chrániče sluchu

Aktualizace rizik: 10.7.2013

Provedl: ..................................... .................................... 
............................................



- Registr pracovních rizik společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. -

Areály VP a.s.
(v e n k o v n í p r o s tr a n s tv í ,  o b e c n á  r iz ik a  v n it ř n íc h  p ro s to r )

Subsystém Identifikace nebezpečí

f y hodn tK en í závažnosti 

rizika Bezpečnostní opatřeni

P N R

venkovn í p rostranstv í areá lů  
(vozovky, m an ipu lačn í plochy, 

parkov iště), vn itřn í prostory 

adm in is tra tivn ích  budov, 
schod iš tě , ram py

zak o p n u ti, pád , u k louznu ti 2 2 4 ‘ p řizp ů so b en i chůze  ak tuáln ím u  stavu  venkovní kom unikace 
‘ ú d ržb a , o p ravy  kom unikací (je jich  nerovností), úklid  v p řípadě  

znečištěn i
*v z im n ím  obdob í ud ržoval kom unikace ve schůdném  stavu (posyp) 
‘ při pohybu  po areá lu  respek tovat b ezpečnostn í a  dopravn í značení 

‘ zak ry tí o tvo rů  v pod lahách , kom unikacích  

‘ p řid ržovat se záb rad lí p ři chůz i ze schodů  

‘ p raco v n íc i p rovádějíc í úk lid  chodeb  js o u  pov inn i upozorn it na 

riz iko  k luzkého  povrchu  výstražnou  značkou

‘ po řezán i o sklo (výp lně  dveří, v ra t)

‘ přiskřlpnuU . zhm ožděn i p racovn íka  sam ovolným  

zavřen ím  křidel v ra t

2 2 4 ‘ u v ra t v edouc ích  do  venkovn ího  prsotoru  in s ta lovat za rážky  křídel 
vrat ‘ za jiš těn i křídel 

v ra t za rážkam i proti sam ovo lném u  zavření 
‘ včasná  o p rava  poškozených  vý plni 

* v id ite lné  označen i ce lo sk lenčných  výplní

dopravn í prostředky ♦stře t chodce  (v o z id la ) s  vozid lem 2 3 6 ‘ d o d ržován í m ax .p o v o len é  rychlosll v areá lech  spo lečnosti 
‘ chůze  při levém  okraj vozovky, nen í-li k d ispozic i chodn ík  pro p íš i 

‘ zv ý šen á  o p a trn o st p ři couván í vozidel, p rováděn i nakládky a  

vyk ládky  ‘ parkováni 
vozidel v  m ístech  k tou  u rčených  a  p řeh ledných  (nikoli v za táčce, 

nep řeh led n ý ch  m ístech  apod)

techno log ická , vý robn í zařízen í 

v  ob jek tech  n ebo  na venkovn ím  

prostranstv í

♦poraněn í, v ýbuch , požár ‘ nevstupova t do  ob jek tů  a prosto r, k terá  nesouv isí s  p lněn ím  
pracovn ího  úk o lu  p řípadně  p ředm ětu  p ronájm u)

Vypracovala: ........................., Technik BOZP a PO
Věcná správnost: Vedoucí provozů


